

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu... Numer pojedynczy kosztuje w mieście 10 hal...

Prenumerata zamiejscowa: rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K. - h. miesięcznie 2 K. 70 h. W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie...

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal. Tabularczna i liczbowa po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petikowej...

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Dyrekcya poczt i telegrafów zamianowała ukończonych gimnazjalistów, Michała Knippela i Adolfa Matykę...

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 14 kwietnia.

Własność ziemska w Galicyi.

Omawiając w szeregu artykułów wyniki studyów statystycznych o stosunkach naszego kraju, zestawione w VIII. tomie „Podręcznika statystyki Galicyi“ dr. Tadeusza Piłata, nie zdołaliśmy wyczerpać materiału...

zenie zmiany w stanie posiadania, ich częstosć i rozległość, jakoteż ciężące na własności ziemskiej obciążenia.

Podręcznik podaje co do tego daty za dziesięciolecie 1896—1905, osobno dla każdej odrębnej kategorii własności.

W dziale posiadłości tabularnych ruch panował w tym czasie wielki. Liczba zmian wskutek kupna i sprzedaży rosła w szybkim tempie, wzmożła się niemal w dwójnasób...

W tym samym czasie liczba nowych obciążeń zwolna, lecz stale malała; spadła z 2873 w r. 1896 na 1569 w r. 1905.

Równocześnie umorzenia przybierały na liczbie, chociaż bardzo nieznacznie. Było ich 2072 w r. 1896, a 2206 w r. 1905...

Wartość pieniężna zmian w stanie posiadania prawie potroiła się w dziesięciolecie, o którym mowa. W r. 1896 obliczono ją na 32,494.616 w r. 1905 zaś na 93,099.300...

nia sumę 456,256,478 koron, gdy umorzenia wynosiły 305,191,856 koron.

Stosunki własności miejskiej układały się mniej więcej podobnie. W latach 1896—1905 liczba zmian w stanie tego posiadania urosła z 3,698 na 4,460...

Wartość pieniężną zmian tych w rozpatrywanym okresie podaje statystyka na 368,914.416 koron. Zadłużenie urosło o 423,096.018 koron...

Wreszcie co do posiadłości włościańskiej i małomiejskiej, to z natury rzeczy wynika, że w ich obrębie zmiany występowały najczęściej...

Traktaty handlowe.

Z Belgradu donoszą, że wczoraj wieczorem ogłoszono tam urzędowy komunikat o rozbiciu się układów handlowych między Austro-Węgrami a Serbią...

traktatu handlowego aż do porozumienia się co do nowego traktatu.

W komunikacie wyrażono nadzieję, że mimo tego stan beztraktatowy, który obecnie zapanuje, nie potrwa długo.

O wiele pomyślniej układają się rokowania w sprawie traktatu handlowego z Rumunią. Wedle doniesień z wielu stron, nie ulega już prawie wątpliwości...

Główny szkopol stanowią wysokość kontyngentu bitego bydła, na którego wprowadzenie z Rumunii zgodzić się mają Austro-Węgry...

Wedle obiegających pogłosek, przyznany Rumunii kontyngent bitego bydła nie wykroczy zbyt daleko poza granice tego kontyngentu...

Umowa weterynaryjna, wedle informacji prasy bukaresteńskiej, nie będzie zawarta; natomiast podobnie, jak to było swego czasu z Serbią, unormowano za po-

MARYAN DUBIECKI.

Z PRZESZŁOŚCI.

II.

Od Styru do starych granic.

(Dokończenie).

Już za rogatkami miasta dowiedzieliśmy się, że jedziemy do Wiatki, a więc na krańce zaludnionego ładu, na północny wschód Europy.

Wywożenia na wygnanie odbywały się wówczas wedle pewnych, ustalonych, niezmiennych się nigdy przepisów, które powstały jeszcze za dni pierwszych wygnañców...

Wśród lasów i bagien Polesia gościł wie w owej epoce posiadał cechy dziwnie pałryarchalne, a może i dziś jeszcze je posiada. Brak przejeżdżających sprawiał, iż zalegała on w znacznej części trawę...

Wzrostła ona w znacznej części trawę, cisza zalegała go pospolicie, którą przerywały niekiedy wózki wieśniacze lub jeszcze rzadziej powoli wlokące się bryki żydowskie...

dwie ociosanych sklecone, dymem okopcone chaty wieśniaka białoruskiego... Wraz z temi chatami o barwie ciemnej, o obejściu ubogiem, sama przyroda zmieniła niejako swe oblicze...

Las, woda, trzęszawiska, chaty walące się, w ziemi zapadłe, od dymu czerniałe, a nad tem niebo szare, pochmurne, z bardzo rzadkim przebłyskiem słońca...

Wszystko tam inaczej, napozór ujemniej przedstawiało się, niż na Wołyniu. Kraj zaiste zapadły, mglisty, senny, niby zapomniany...

Za rzeką Berezyną, za miastem Rohaczewem i dalej jeszcze, poza wybrzeżami Dniepru górnego, charakter kraju znacznie się zmienił... Wjechaliśmy do dzielnicy najdawniej odpadłej od całości narodowej...

Od Rohaczewa coraz dobitniej to się uwydatniało; weszliśmy bowiem na wielki gościniec szosowy, łączący Arzisz z Moskwą. Szosowa droga, największa arterya komunikacyjna Rosyi środkowej z Zachodem...

Żałowaliśmy na murowanych gościńcach Białejrusi bagien mozyrskich, a wśród nich ubożuchnych wiosok poleskich, które jeszcze zachowały swojskość dawną...

Te niespodziane wskazówki nawet nam, przebiegającym pieszo ten kraj i w warunkach bardzo wyjątkowych, wciągnęły się nasuwały. Turysta mógłby ich więcej wyszukać...

Zanim przebyliśmy ową miedzę dawnych kończyn, zdarzyła się możność wysłuchania Mszy św. w Krzyczewie, w pałacowej kaplicy Hołyńskich...

Wieczorem późnym w istocie dotarliśmy do owej miedzy granicznej, przastarłej, w rzeczywistości niezemnieznaczonej...

Noc była zimna, wietrzna, śnieg po raz pierwszy pokazał się i to odrazu obficie: przybył na skrzydłach wiatru wschodniego...

Mniemałem, że potrzebuje coś poprawić oko uprzedzi; on jednak z kozła nie zsiadał, lecz wskazując krótkim swym biczem na coś szarzącego wśród śnieżycy...

Wóznicę nie ruszał dalej, jak gdyby czekał na kogoś lub na coś. Śnieżycę szalała...

wśród pól rozwartych, tem przykrejsza, iż pierwsze to były zimy objawy, a nadeszły niespodzianie, ziemię zmroziły, sypnawszy na nią obfitą garścią śniegu...

Wpatrzywszy się jednak pilniej w punkt, ku któremu woźnica wyciągał rękę, dostrzegliśmy jakiś słup niezbyt wyniosły, może w części śniegiem zasypany...

— To krzyż, na samej granicy on stoi — mówił pocztaż, wskazując dłonią ów słup, do połowy śniegiem zasypany.

Wysiedliśmy z bryki pocztowej, aby uchylić czoła przed ostatnim krzyżem przydrożnym, jaki spotyka wędrowiec, udający się na Wschód...

— A stąd Rosya już się zaczyna? — pytaliśmy pocztażarza.

— Ztąd — rzekł, rzucając ręką przed siebie — ztąd już „zabrany kraj“ zaczyna się, ale jeszcze nie „Moskwa“.

— Jakto zabranany? — dopytywałem się.

— „Smoleńszczyzna“, kraj od „Polszeczy“ kiedyś oderwany... — tłumaczył mi zapytany...

Umilkłem. Uchylić głowę należało przed tak dobrem zrozumieniem rzeczy... Woźnica zaciął konie, wydał okrzyk dziki, który się połączył z jękiem wichru i śnieżnej zawiści...

Tak się odbył nasz wjazd do Smoleńszczyzny, do tych dziedzin w XVII. w. jeszcze oderwanych od starej Rzeczypospolitej, które długo bierny opór stawiały...

Oderwanie to, dokonane przed wiekami, jednym rzutem dłoni nakreślone na papierze w akcie traktatu, długo i boleśnie znac w życiu urzędystów...

Wóznicę nie ruszał dalej, jak gdyby czekał na kogoś lub na coś. Śnieżycę szalała...

















L. 2034/9 (3451 2—3)

**K o n k u r s .**

Odnosnie do ogłoszenia w Nr. 83 „Gazety Lwowskiej“ oznajmia się, że konkurs celem obsadzenia pięciu nowosystemizowanych posad zastępców prokuratora Państwa w VIII. klasie rangi w Przemysłu, Stanisławowie, Tarnopolu, Czerniowcach i Suczawie ewent. przy innych prokuratorach Państwa Galicyi wiodonej wpływa 3 maja 1909.

C. k. Nadprokuratora Państwa.  
Lwów, dnia 9 kwietnia 1909.

**Amortyzacje.**

G. Zi. T. 15/8 (3) (9013/ex 908 2—3)

**E d y k t .**

K. k. Kreisgericht in Kolomea fordert einen jeden der von dem Leben der in Zablotów am 6 August 1901 geborenen Czarke Neche bin Lichten false Fuchs, irgend welche Kenntniss hätte, auf binnen einem Jahre von der letzten Verlauffbarung an hievon des hiesige Gericht oder den für die Genannte bestellten Curator Peisach Sandler kaufman in Zablotów um so gewisser zu verständigen als widrigen fals nach Verlauf des Jahres die Genannte für todt erklärt wird.

K. k. Kreisgericht, Abtheilung IV.  
Kolomea, am 31 Oktober 1908.

**Firmy.**

L. cz. Firm. 49/9 Stow. III. 48 (2757)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Należy wpisać do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:  
Siedziba stowarzyszenia: Ujanowice.  
Brzmienie firmy: „Spółka oszczędności i pożyczek w Ujanowicach, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“.

Data statutu: Ujanowice 17 grudnia 1908.

Przedmiot przedsiębiorstwa: udzielanie członkom w miarę potrzeby i w miarę funduszu pożyczek, danie możności do umieszczania pieniędzy na procent i popieranie tworzenia spółek zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.

Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcja: Zarząd składa się z przewodzonego, jego zastępcy i 5 członków wybieranych przez walne zgromadzenie na lat 4.

Pierwszy zarząd stanowią: ks. Ernest Christ, proboszcz w Ujanowicach, jako przewodzony, Wincenty Orzeł, rolnik w Strzeszycach, jako zastępca przewodzonego, Stanisław Uryga, rolnik w Żniaciej, Walenty Tokarz, rolnik w Jaworznej, Jan Joniec, rolnik w Krosnej, Jan Waligóra, rolnik w Sechniej i Józef Salabura, rolnik w Kobyłczyźnie, jako członkowie.

Podpis firmy: Pod pieczęcią firmy kładzie podpis przewodzony zarządu względnie jego zastępca i jeden z członków zarządu.

Ogłoszenia skuteczne będą przez przybicie na tablicy ogłoszeń przed lokalem spółki, względnie przez rozesłanie cyrkularza i umieszczenie w czasopiśmie dla spółek rolniczych.

Udział członków: udział wynosi 10 koron. Członkowi każdemu wolno mieć najwyżej pięć udziałów.

Odpowiedzialność nieograniczona.

Data wpisu: 20 marca 1909.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 6 marca 1909.

L. cz. Firm. 163 Stow. IV. 76 (2752)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Podgórze.

Brzmienie firmy: „Spółka rolniczo-przemysłowa w Podgórzu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“.

Data statutu: 27 stycznia 1909.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Podniesienie dobrobytu członków przez:

a) udzielanie im pomocy finansowej, prawnej, technicznej i handlowej, dotyczącej rolnictwa i przemysłu krajowego oraz połączonego z nimi handlu;

b) nabywanie na własność stowarzyszenia majątków ziemskich, realności miejscowych, prowadzenie ich na rachunek spółki, sprzedawanie tychże w całości lub częściowo;

c) nabywanie, zakładanie i prowadzenie przedsiębiorstw przemysłowych lub przystępowanie do tychże jako spółnik;

d) dostarczanie członkom kredytu.

Czas trwania: Nieograniczony.

Dyrekcja składa się z trzech Dyrektorów i jednego zastępcy.

Obecnie wybrani: Misiewicz Stefan, dyrektor Kasy oszcz. m. Podgórze, dr. Ta-

deusz Starzewski, c. k. Notaryusz w Podgórzu i Lucyan Wędrychowski, obywatel ziemski w Krakowie jako Dyrektorowie; Adam Kirchmayer, prywatysta w Dębnikach jako zastępca Dyrektora.

Podpis firmy: (F. Z.) Pod stampilią obejmującą brzmienie firmy podpisują się dwaj dyrektorowie lub jeden dyrektor i zastępca.

Ogłoszenia od stowarzyszenia pochodzące będą umieszczone w dwóch dziennikach krakowskich.

Udziały członków: Jeden udział wynosi sto (100) kor. Członek może mieć więcej udziałów.

Odpowiedzialność ograniczona do wpłaconych udziałów i dalszej kwoty równającej się wysokości spłaconych udziałów.

Dzień wpisu: 1 marca 1909.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.

Kraków, dnia 27 lutego 1909.

L. cz. Firm. 62/9 (2756)

Do rejestru stowarzyszeń II. 94 wpisuje się, że w skutek uchwały walnego zgromadzenia z dnia 31 stycznia 1909 rozwiązało się Towarzystwo budowy taniach domów mieszkalnych dla urzędników w Kołomyi, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, oraz wdrożyło postępowanie likwidacyjne ustanawiając likwidatorami pp. Stanisława Nowodworskiego, Michała Drohomireckiego i Władysława Sozańskiego w Kołomyi, którzy pod stampilią zawierającą brzmienie firmy z dodatkiem w likwidacji Towarzystwo podpisują swym nazwiskiem.

W myśl § 40 ust. o stow. zarobkowych i gospodarczych z 9 kwietnia 1873 Dz. p. p. Nr. 70 wzywa się wierzycieli, by się do stowarzyszenia zgłosili.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy.

Oddział II.

Kołomyja, dnia 18 marca 1909.

**Rozmaite obwieszczenia.**

L. cz. C. III. 166/9 (1) (3503)

**E d y k t .**

Przeciw Stanisławowi Rogalowi którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowym Targu przez Jakóba Srała kowala z Waksunda zast. przez adw. dr. Borowicza pozew o 460 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya na dzień 3 maja 1909.

Celem strzeżenia praw Stanisława Rogala ustanawia się pana adw. dr. Geisslera w Nowym Targu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Stanisława Rogala w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Nowy Targ, dnia 6 kwietnia 1909.

L. cz. C. III. 161/9 (3502)

**E d y k t .**

Przeciw Maciejowi Kos z Maruszyny którego miejsce pobytu jest nieznane wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowym Targu przez Wojciecha Krzystofniaka z Maruszyny pozew o 200 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya na dzień 4 maja 1909 o godzinie 10 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana adw. dr. Borowicza w Nowym Targu, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.

Nowy Targ, dnia 1 kwietnia 1909.

L. cz. C. III. 159/9 (1) (3501)

**E d y k t .**

Przeciw Michałowi Lenartowi i Weronice Lenart których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowym Targu przez Józefa Lenarta w Ostrowsku pozew o własność i przepisanie hipoteczne prawa własności.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya na dzień 4 maja 1909, o dzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw Michała Lenarta, Weroniki Lenart, ustanawia się pana adw. dr. Geisslera w Nowym Targu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Michała Lenarta, Weronikę Lenart w rzeszonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Nowy Targ, dnia 6 kwietnia 1909.

L. cz. Cw. 634/9 (1) (3373)

**E d y k t .**

Przeciw nieobecnemu Dawidowi Turteltaubowi przedtem w Łańcucie wniósł Chaim Sturm przez adwokata dr. Funkelsterna w Tarnowie skargę o 2100 kor.

Wskutek tej skargi wydano wekslowy nakaz zapłaty z 12 marca 1909 Cw. 634/9 (1).

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adwokat dr. Niemierowski w Tarnowie będzie go zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Tarnów, dnia 12 marca 1909.

L. 130/M. K. A. (3517)

**E d y k t .**

w sprawie wyłożenia planu komasacyjnego w gminie katastralnej Skniłów.

Plan dotyczący komasacji gruntów rolnych w gminie katastralnej Skniłów powiatu lwowskiego wyklada się w myśl postanowien § 94 kr. u. kom. z 9 grudnia 1899 Nr. 18 ex 1900 od dnia 23 kwietnia 1909 do 22 maja 1909 włącznie w kancelaryi technicznego oddziału agrarnego w Skniłowie do publicznego przejrzania przez wszystkich interesowanych.

Wytyczenie planu na miejscu nastąpi przed wyznaczonym terminem wyłożenia.

Plan komasacyjny objaśniany będzie na miejscu w dniach od 23 kwietnia do 30 kwietnia b. r., następnie od 10 do 13 maja b. r. i wreszcie od 19 do 22 maja b. r. w godzinach urzędowych od 8 rano do 1 i od 3 do 6 po południu.

O tem oznajmia się z wezwaniem zarówno bezpośrednich, jak i pośrednich uczestników, ażeby swoje zarzuty co do planu w przeciągu 45 dni licząc od pierwszego dnia wyłożenia go w gminie t. j. od 23 kwietnia b. r. do dnia 6 czerwca 1909 włącznie zgłosili do c. k. miejscowej Komisji agrarnej pisemnie, lub ustnie do protokołu w dniach, w których będą udzielane objaśnienia.

Z c. k. miejscowej Komisji agrarnej we Lwowie.

Lwów, dnia 8 kwietnia 1909.

L. 128/M. K. A. (3518)

**E d y k t .**

w sprawie wyłożenia planu szczegółowego podziału wspólnych gruntów objętych lwh. 83 ks. gr. gminy Swiniarsko w powiecie nowosadeckim.

Plan dotyczący szczegółowego podziału wspólnych gruntów objętych lwh. 83 ks. gr. gminy Swiniarsko wyklada się w myśl postanowien § 93 kr. ustawy działowo-regulacyjnej z 9 grudnia 1899 Dz. u. kr. Nr. 20 ex 1900, od 20 kwietnia 1909 do dnia 3 maja 1909 włącznie w kancelaryi oddziału technicznego w Swiniarsku (budynek szkolny) do publicznego przejrzania przez wszystkich interesowanych.

W czasie tym wytyczony zostanie plan podziału na miejscu w polu i przez cały czas trwania wyłożenia objaśniany.

O tem oznajmia się z wezwaniem zarówno bezpośrednich, jak pośrednich uczestników, ażeby swoje zarzuty co do planu w przeciągu dni 30 licząc od pierwszego dnia wyłożenia w gminie zgłosili do c. k. miejscowego komisarza agrarnego albo pisemnie, albo ustnie do protokołu w czasie wyłożenia planu.

Z c. k. miejscowej komisji agrarnej we Lwowie.

Lwów, dnia 7 kwietnia 1909.

L. cz. C. I. 13/9 (1) (3557)

**E d y k t .**

Przeciw niewiadomej z miejsca pobytu Magdalenie Decowej z Zielonki, której miejsce pobytu jest nieznane, oraz przeciw nieobjętej masie spadkowej Agnieszki Sikorowej wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Sokołowie przez Kelmana Schlüssla pozew o zniesienie współwłasności realności lwh. 113 w Zielonce.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 25 lutego 1909 o godzinie 9 rano Nr. biura 19.

Celem strzeżenia praw Magdaleny Decowej i nieobjętej masy spadkowej Agnieszki z Deców Sikorowej ustanawia się pana adwokata dr. Sulzerzyńskiego w Sokołowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Magdalenę Decową w rzeszonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje, oraz dokąd nieobjęta masa Agnieszki Sikorowej objęta zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Sokołów, dnia 8 lutego 1909.

L. cz. C. III. 74/9 (1) (3547)

**E d y k t .**

Przeciw Wojciechowi Biedzie którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony zo-

stał do c. k. sądu powiatowego w Radomyślu wielkim przez Katarzynę Sypkową pozew o zapłatę kwoty 645 kor. 16 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 16 kwietnia 1909 o godzinie 10, biuro Nr. 8.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Biedy ustanawia się pana adwokata Sylwestra Richtera w Radomyślu wielkim, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Wojciecha Biedę w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Radomyśl wielki, dnia 24 marca 1909.

L. cz. C. II. 193/9 (1), C. II. 194/9 (1), C. II. 195/9 (1), C. II. 198/9 (1) (3549)

**E d y k t .**

Przeciw Schabsy Hauserowi którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnobrzu przez Walentego Dumę, Michała Niemieckiego, Jana Dumę, Walentego Gortycha wszystkich z Jeziorka pozew o zapłacenie 400 kor., 302 kor., 300 kor., 500 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 19 kwietnia 1909 o godzinie 9 przed południem biuro Nr. 2.

Celem strzeżenia praw Schabsy Hausera ustanawia się pana adwokata dr. Surowieckiego w Tarnobrzu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Tarnobrzeg, dnia 13 kwietnia 1909.

G. Zi. Cg. I. 89/9 (1) (3531)

**E d i e t .**

Wider Emilie Geyer vereh. Bläzек deren Aufenthalt unbekannt ist, wurde bei dem k. k. Kreisgerichte Sambor von dem Vorschussvereine (Towarzystwo zaliczkowe) in Liquidation in Sambor wegen Anerkennung des Pfandrechtes auf dem Ruxscheine de dato Iglo 11 November 1869 resp. an der Summe 849 Kron. 52 hel., und 195 Kron. 72 hel. in der Sparkasse in Iglo eine Klage angebracht. Auf Grund der Klage ist die erste Tagsatzung auf den 14 April 1909 8-30 Uhr Vormittags im Zimmer Nr. 4 anberaumt.

Zur Wahrung der Rechte der vom Aufenthalte unbekanntes Emilie Geyer vereh. Bläzек wird Herr Dr. Kolasinski Advokat in Sambor zum Curator bestellt.

Dieser Curator wird die Emilie Geyer in der bezeichneten Rechtssache auf deren Gefahr und Kosten so lange vertreten, bis dieselbe entweder sich bei Gericht meldet, oder Bevollmächtigten namhaft macht.

K. k. Kreisgericht, Abtheilung I.

Sambor, 23 März 1909.

L. cz. C. II. 24/9 (3) (3436)

**E d y k t .**

Władysławowi Polańskiemu z Rudnik ma być doręczony pozew, którym wyznaczono rozprawę na dzień 29 kwietnia 1909.

Ponieważ niewiadomo gdzie pozwany przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora dr. Zygmunta Kibisza w Mikołajowie.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on się nie zgłosi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Mikołajów, dnia 7 marca 1909.

L. cz. C. I. 67/9 (1) (3457 3—3)

**E d y k t .**

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Hryńkowi Hrycaj z Sarnik, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bóbrce przez Jana Pfeifera w Rehfeldzie pozew o 600 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono w tut. sądzie rozprawę na dzień 19 kwietnia 1909 o godzinie 8 rano, w biurze Nr. 3.

Celem strzeżenia praw Hryńka Hrycaja ustanawia się pana dr. Adolfa Rothfelda adwokata w Bóbrce kuratorem, który zastępywać będzie Hryńka Hrycaja w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Bóbrka, dnia 19 marca 1909.

L. cz. C. I. 68/9 (1) (3458 3—3)

**E d y k t .**

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Hryńkowi Hrycaj z Sarnik wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bóbrce przez Józefa Leichta w Rehfeldzie pozew o 600 kor. zpn.

Na podstawie tego pozwu wyznaczono w tut. sądzie rozprawę na dzień 19 kwietnia 1909 o godzinie 8 rano w biurze Nr. 3.

Celem strzeżenia praw Hrynka Hrycaja ustanawia się pana dr. Adolfa Rothfelda adwokata w Bóbrce kuratorem, który zastępować będzie Hrynka Hrycaja w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I  
Bóbrka, dnia 19 marca 1909.

L. 474/09 (3521 1-3)  
**E d i k t.**

C. k. Izba notaryalna we Lwowie wywa wszystkich, którym po myśli § 25 ustawy notaryalnej przysługiwałyby pretensje odszkodowawcze do kaucyj notaryalnej s. p. Antoniego Klimy, jako byłego substytuta c. k. notaryusza w Borszczowie, ażeby odnośne roszczenia w przeciągu sześciu miesięcy licząc od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w tutejszej Izbie tem pewniej zgłosili, ileż w razie przeciwnym po upływie tego terminu Izba tutejsza bez względu na ich roszczenia wyda pozwolenie na na dewinkulację rzeczonej kaucyj i wydanie jej osobom ku temu uprawnionym.

C. k. Izba notaryalna.  
Lwów, dnia 27 marca 1909.

L. cz. C. II. 1049 (3430 1-3)  
**E d y k t.**

Przeciw Michałowi Kot z Dźwinogrodu którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bóbrce przez Aftanazego Szkwarek pozew o 600 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczony został termin na dzień 28 kwietnia 1909, godz. 9 rano w sądzie niżej wymienionym biuro Nr. 3.

Celem strzeżenia praw Michała Kota ustanawia się pana dr. Adolfa Rothfelda adwokata w Bóbrce, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Michała Kota w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Bóbrka, dnia 9 marca 1909.

L. hip. 312/9 (3403 1-3)  
**E d y k t.**

Na prośbę Wydziału krajowego we Lwowie działającego imieniem przedsiębiorstwa krajowego regulacji środkowej sekcji Gnilej Lipy mają być pgr. 134, 138, 1814 i 1856, wchodzące w skład whl. 96 gm. Babuchów wpisane na rzecz gminy Babuchów jako majątek gminny a obciążonego sumą 20.000 kor. na rzecz Banku krajowego we Lwowie i sumą 11.000 kor. zpn. na rzecz Banku krajowego we Lwowie (lwh. 95 Babuchów karta główna);

pgr. 2061 wchodząca w skład ciała hip. lwh. 551 tejże gminy, wpisane na rzecz gminy Babuchów, obciążonego sumami 28.800 złr. a. w. zpn., 20.000 złr. a. w. zpn i 8000 złr. a. w. zpn. na rzecz Towarzystwa kredytowego ziemskiego i sumą 6.000 złr. a. w. zpn. na rzecz powiatowej Kasy oszczędności w Krakowie (whl. 9 ks. gr. dla większych posiadłości przy c. k. sądzie obw. w Brzeżanach prowadzonej kartą główną);

pgr. 1759 wchodząca w skład ciała hip. lwh. 261 gm. Babuchów, wpisane na rzecz Hrynka Wierzbowskiego syna Fedia w 1/3, małoletnich Hani, Maruni i Kaszi Hryb po 1/3 z 1/3 części, małoletnich Katarzyny i Mikołaja Chomiaka w 1/3 części po połowie i obciążonego dożywociem na rzecz Hani Hryb;

pgr. 1760, wchodząca w skład ciała hip. lwh. 157 gm. Babuchów wpisane na rzecz Stefana i Pawła Sas, synów Jacka w 1/4 części po połowie Anny z Nakonecznych Goj w 2/4 i Wasyła Bałackiego w 1/4 części, a obciążonego dożywociem na rzecz Naści Sas ur. Pańków i Katarzyny Paruchué;

pgr. 1786 wchodząca w skład whl. 156 gm. Babuchów, wpisane na rzecz Iwana Nakonecznego syna Michała a obciążoną dożywociem na rzecz Michała Nakonecznego syna Hrynka i Oryńki Nakonecznej i

pgr. 1758 wchodząca w skład whl. 440 gm. Babuchów wpisane na rzecz Michała Iwaskiewicza syna Iwana w 1/4 części Natalii Sas urodzonej Botackiej w 1/4 części, Leśka Czeladyna w 1/4 części i Iwana Kuruc w 1/4 części, z powyższych wykazów hipotecznych wydzielone bez przeniesienia ciężarów rzeczowych wyżej wyszczególnionych.

O tem zawiadamia się wszystkich wierzycieli hipotecznych oraz celem wysłuchania ewentualnych zarzutów wierzycieli hipotecznych przeciw odłączeniu wyznacza się audyencyę w tut. sądzie biuro Nr. IV. na dzień 10 maja 1909 godzinę 10 rano.

Prośbę i jej załączniki można w sądzie w godzinach urzędowych przejrzeć, kopię planu sytuacyjnego zaś można przeglądać nadto w urządzie gminnym w Babuchowie.

Wierzyciele hipoteczni, którzy sądzą, że wartość odłączyć się mającego kawałka gruntu przerosła kwotę pięćdziesięciu złotych

a. w., albo że ich prawo hipoteczne jest zagrożone przez odłączenie, mają na audyencyę wnieść zarzuty przeciw zamierzonemu odłączeniu, w przeciwnym bowiem razie będzie się uważać że na odłączenie zezwala. Zarzuty swe mogą wierzyciele także przysłać pisemnie na audyencyę a przy wnoszeniu zarzutów podać należy, czy zarzuty zo-

stały wniesione z powodu, że wartość odłączyć się mającego kawałka gruntu przerosła 50 złr. a. w., czy też z powodu, że prawo hipoteczne zostało zagrożone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Rohatyn, dnia 27 października 1908.

## Doniesienia prywatne.

# KURYER KOLEJOWY

ważny od 1 maja 1908 po 45 hal. za egzemplarz z przesyłką pocztową. — Główny skład: **STANISŁAW SOKOŁOWSKI, Lwów, Pasaż Hausmana I. 9.** Do nabycia we wszystkich księgarniach i trafikach.

### Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 maja 1908 r. (Czas środkowo-europejski).

Pociąg		Do Lwowa	Pociąg		Ze Lwowa
posp.	osob.		posp.	osob.	
12-20	---	z Ickan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Podwysokiego, Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu i Suczawy.	12-45	---	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Kocmyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasia, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczyca.
2-30	---	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Szczecina, Orłowa, Zakopanego, N. Sącza (p. Tarnów), Miełca, Jasia, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), Rozwadowa.	2-50	---	do Ickan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorny Watry.
---	5-40	z Stanisławowa, Kałusza, Husiatyna.	---	3-50	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu, Opawy), Chyrowa, Sanoka, Mezelaborcza, Pesztu, Rymanowa, Iwonicza, Chabówki, Jasia, Miełca (p. Dębicę), Orłowa, Wieliczki, Oświęcim, Kocmyrzowa.
---	5-50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Oświęcim, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Miełca, Zakopanego, Jasia, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).	---	5-33	do Winnik.
---	7-10	z Rawy ruskiej, Sokala.	---	6-00	do Sambora, Sianek, Csap.
---	7-20	z Podwoleczysk (Odessy i Kijowa), Brodów.	---	6-10	do Ickan, (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Kałusza, Körösmező, Czortkowa, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watry.
---	7-25	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów).	---	6-14	do Rawy ruskiej, Sokala, Lubaczowa.
---	7-29	z Ławocznego (Pesztu), Drohobycza, Boryslawia, Kałusza.	---	6-20	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.
---	8-00	z Sambora, Chyrowa, Sanoka.	---	6-58	do Jaworowa.
---	8-07	z Iłkan, Dorny Watry, Brodiny, Radowice, Żydaczowa.	---	7-30	do Ławocznego, (Pesztu), Kałusza, Drohobycza, Boryslawia.
---	8-26	z Jaworowa.	8-25	---	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Jasia (p. Przemyśl), Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego.
8-55	---	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa.	---	8-38	do Winnik, Kurowie.
---	9-50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Zakopanego (p. Podgórze Płaszów), Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).	---	8-40	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, (p. Przemyśl), Tarnobrzegu, N. Sącza, Orłowa Szczyca, Wieliczki, Oświęcimia.
---	10-20	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Körösmező.	---	9-05	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasia, N. Sącza.
---	10-30	z Sianek, Sambora.	---	9-10	do Czerniowiec, Kałusza, Ickan, Brodiny, Putny, Suczawy.
---	11-43	z Ławocznego, Kałusza, Strzyja, Drohobycza, Boryslawia, Kochawiny.	---	9-35	do Ickan, Delatyna (p. Kołomyję), Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowice, Suczawy.
---	12-00	z Podwoleczysk, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Potutor, Zbaraża.	---	10-40	do Podwoleczysk, Brodów, Kopyczyniec, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.
---	12-40	z Sokala, Rawy ruskiej, Lubaczowa.	---	11-05	do Bełcza, Sokala, Lubaczowa
---	1-10	z Tarnowa, N. Sącza, Zakopanego, Chabówki (p. Jasio), Dynowa.	2-16	---	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa.
---	1-00	z Kurowie, Winnik.	---	2-33	do Czerniowiec, Żydaczowa, Podwysokiego, Körösmező, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Kocmania.
1-30	---	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Chyrowa, Zakopanego, N. Sącza, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonicza, Sanoka, Chyrowa, (p. Przemyśl).	---	2-25	do Ławocznego, Drohobycza, Boryslawia, Kałusza.
---	2-00	z Sambora, Sianek, Zakopanego, N. Sącza, Jasia, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.	---	2-40	do Stanisławowa, Potutor, Żydaczowa.
2-05	---	z Ickan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Kocmania, Nowosielicy, Serethu, Radowice, Berhomethu, Suczawy.	2-45	---	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Berlina, Pragi, Karlsbadu) Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasia, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), N. Sącza, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pl.). Oświęcimia.
2-15	---	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Husiatyna, Czortkowa.	---	3-30	do Rzeszowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl).
---	3-50	z Tuchli, Skolego, Drohobycza, Boryslawia.	---	4-00	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka.
---	3-59	z Winnik.	---	4-25	do Winnik, Kurowie.
---	4-50	z Bełcza, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.	---	6-03	do Kołomyi, Żydaczowa, Kałusza.
---	5-00	z Jaworowa.	---	6-12	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy), Orłowa, Zakopanego (przez Tarnów), Oświęcimia.
---	5-45	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Suchy, Kocmyrzowa, Wieliczki, Szczecina, Orłowa (p. Tarnów), Miełca (p. Dębicę), Chyrowa (p. Przemyśl).	---	6-42	do Ławocznego, (Pesztu), Drohobycza, Boryslawia, Kałusza.
---	5-40	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Zbaraża, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec, Grzymałowa.	7-00	---	do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Berlina), Orłowa, Koszyc (p. Tarnów).
---	5-57	z Ickan, Żydaczowa, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowice, Brodiny, Putny.	---	7-10	do Rawy ruskiej, Sokala.
6-40	---	z Czerniowiec, Ickan, Suczawy, Dorna Watry, Radowice, Nowosielicy.	---	7-35	do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa (p. Przemyśl).
8-40	---	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Kocmyrzowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczyca, Jasia, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Chyrowa (p. Przemyśl).	---	7-45	do Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.
---	8-50	z Kurowie, Winnik.	---	10-38	do Ickan, Czortkowa, Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudyna, Serethu, Brodiny, Putny, Dorny Watry, Suczawy.
---	9-10	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasia, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek, Csap.	---	10-45	do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasia, Nowego Sącza, Orłowa, Zakopanego.
---	9-30	z Ickan (Bukaresztu, Jass, Botuszan, Galacu), Potutor, Żydaczowa, Czortkowa, Körösmező, Nowosielicy, Radowice, Dorny Watry, Suczawy.	---	11-10	do Podwoleczysk, Potutor, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.
---	9-50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświęcim, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasia, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).	---	11-15	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Szczyca, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego.
---	10-30	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.	---	11-25	do Strzyja, Drohobycza, Boryslawia, Kochawiny.
---	11-00	z Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Boryslawia, Drohobycza, Kochawiny.			

### Pociągi lokalne.

Z Brzuchowic codziennie 5-11 po południu.

Do Brzuchowic w dnie powszednie 3:20 po południu, w niedziele i rz. kat. święta 2:01 po południu.  
Do Rawy ruskiej 11:35 w noy (każdej niedzieli).

Na dworzec „Podzamecze“:		Z dworca „Podzamecze“:	
---	7:01 Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.	---	5:47 Winnik.
---	7:51 Winnik.	---	6:35 Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.
---	11:40 Podwoleczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Potutor, Zbaraża.	---	8:53 Winnik, Kurowie.
---	12:54 Kurowie, Winnik.	---	11:02 Podwoleczysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.
2-00	---	---	2:01 Winnik.
---	3:44 Winnik.	2-31	---
---	5:15 Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Potutor, Kopyczyniec, Czortkowa.	---	4:41 Winnik, Kurowie.
		---	8:05 Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.
		---	11:32 Podwoleczysk, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa Zbaraża.
Na dworzec „Łyczaków“:		Z dworca „Łyczaków“:	
---	7:29 z Winnik.	---	6:05 do Winnik.
---	12:36 z Kurowie, Winnik.	---	9:12 do Winnik, Kurowie.
---	3:27 z Winnik.	---	2:19 do Winnik.
---	8:16 z Kurowie, Winnik.	---	5:00 do Winnik, Kurowie.

**UWAGA:** Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowym c. k. kolei państwowych w pasażu Hausmana I. 9. Informacye zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych ul. Krasińskich I. 5, Arzwil nr. 67 w dnie powszednie od godziny 8 rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od godziny 8 rano do 12 w polednie.

## Walne Zgromadzenie

Akeyonaryuszy „Akeyjnego Towarzystwa naftowego Beskid“ odbędzie się dnia 3 maja 1909 we Lwowie w biurze p. Teofila Witosławskiego c. k. notaryusza we Lwowie przy ul. Jagiellońskiej l. 8 o godz. 12 w południe z następującym

### porządkiem dziennym:

1. Zamknięcie rachunkowe i bilans za r. 1907.
2. Sprawozdanie rewizorów i przyjęcie bilansu.
3. Wniosek o rozwiązanie i likwidację Towarzystwa i wybór likwidatorów.
4. Wnioski akeyonaryuszy.

Każda akcja daje akeyonaryuszowi jeden głos. Uprawnieni do głosowania akeyonaryusze zamierzający uczestniczyć w Walnem Zgromadzeniu muszą na dni 4 przed 3 maja 1909 złożyć swe akcje wraz z niezapadłymi kuponami na ręce podpisanej Rady nadzorczej Akeyonaryusze, którzy nie chcą osobiście brać udziału, mogą być zastąpieni przez pełnomocników, którzy winni wykazać się pisemnym pełnomocnictwem.

Lwów, dnia 14 kwietnia 1909.

ZA RADĘ NADZORCZĄ

Jan N. Kań.

M. H. Reich.

## Tygodnik Mód i Powieści

najtańsze i najobszerniejsze pismo dla kobiet w Polsce.

Zamierza z Nowym Rokiem 1909 powiększyć rozmiary pisma, rozwinąć jego poszczególne działy. Wiedząc jak doniosłe znaczenie dla rodzin polskich i dla fachowych pracownic posiadają **TABLICE KROJÓW** postanowiliśmy w r. 1909 ich liczbę podwoić.

Mamy zapewnione utwory powieściowe oryginalne i tłumaczone, które przykują uwagę naszych Czytelniczek. Na pierwszym miejscu możemy się pochwalić, że znakomita powieściopisarka **ELIZA ORZESZKOVA** pisze specjalnie dla „Tygodnika Mód i Powieści“ nowe dzieło pod tyt. „**Bóg wie kto**“.

### W DZIALE PRACY SPOŁECZNEJ

będziemy pilnie śledzić ruch kobiecy, umysłowy i praktyczny.

### WARUNKI PRENUMERATY:

we Lwowie . . . . . kwartalnie kor. 3—, rocznie kor. 12—,  
na prowincję z przesyłką poczt. kwartalnie kor. 3-60, rocznie kor. 14-40.

Prenumeratę przyjmuje:

Główna ekspedycja „**TYGODNIKA MÓD I POWIEŚCI**“

Biuro dzienników S. Sokołowskiego,

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

NA ŻĄDANIE NUMERA OKAZOWE GRATIS I OPŁATNIE.

## Miastowe Biuro

c. k. austr. Kolei Państwowych we Lwowie

Pasaż Hausmana 9.

Wydaje:

**BILETY ZESTAWIALNE** (Fahrscheinhefty) kombinowane-okrężne (Rundreise) i powrotne do wszystkich i ze wszystkich znacześniejszych miejscowości Europy z ważnością 45—60, 90 i 120 dni.

**BILETY ZESTAWIALNE** w jednym kierunku na niemieckich kolejach z ważnością 45 dni.

**BILETY KARTONOWE** zwykłe do wszystkich stacji w kraju i zagranicą.

Na obecny sezon poleca się zeszyty jazdy powrotne z odpowiednim opustem do wszystkich miejscowości południowych jak: Biaritz, Fiume (Abbazyi), Wancyci (Lido), Triestu, Capri, Neapolu, Nizzei, Florencyi, Rzymu etc.

Do Karlsbadu, Wrocławia, Drezna, Lipska, Berlina, Brany, Hamburga, Paryża z ważnością 60, 90 i 120 dni.

Do Wiednia z ważnością 60 dni.

Asygnaty na miejsca w wagonach sypialnych.

Sprzedaż wszelkich rozkładów jazdy i przewodników.

Zamówione bilety na prowincję wysyła się za zaliczką pocztową lub też za pośrednictwem odnośnej stacji kolejowej.

Przy zamówieniu biletu zestawialnego należy nadesłać 4 korony podatku i podać dzień od którego bilet ma być ważnym.

## K. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy Eisenbahn-Gesellschaft.

Der gefertigte Verwaltungsrat gibt sich die Ehre, die Aktionäre der k. k. priv. Lemberg-Czernowitz Jassy Eisenbahn-Gesellschaft zu der am Samstag den 24 April 1909, um 10 Uhr vormittags, im Saale des Österr. Ingenieur- und Architekten Vereines in Wien (I. Eschenbachgasse 9) stattfindenden

## 53 (ordentlichen) General-Versammlung

einzuladen.

### Gegenstände der Verhandlung sind:

1. Bericht des Verwaltungsrates über die Geschäftsführung im Jahre 1908.
2. Bericht des Revisions-Ausschusses über den Rechnungsabschluss pro 1908.
3. Antrag des Verwaltungsrates über die Verwendung des Reinertragnisses.
4. Wahl des Revisions-Ausschusses.
5. Wahlen in den Verwaltungsrat.

Jene Herren Aktionäre, welche der General-Versammlung beiwohnen oder ihr Stimmrecht nach Massgabe der Statuten ausüben wollen, **haben ihre Aktien bis inklusive 16 April 1909 in Wien** bei der k. k. priv. österreichischen Länderbank; in **Prag** bei der Filiale dieser Bank; in **Graz** bei der Wechselstube der Steiermärkischen Eskomptebank und der Filiale der k. k. priv. österreichischen Länderbank; in **Lemberg** bei der k. k. priv. galizischen Aktien-Hypothekbank; in **Krakau**, **Czernowitz** oder **Tarnopol** bei den Filialen dieser Bank; in **Berlin** bei der Berliner Handelsgesellschaft, der Deutschen Bank, der Nationalbank für Deutschland und der Bank für Handel und Industrie; in **Frankfurt a. M.** bei der Deutschen Vereinsbank; in **Stuttgart** bei der Württembergischen Vereinsbank; in **Paris** bei der Banque Imp. Roy. Privilegiée des Pays Autrichiens Succursale de Paris; in **London** bei der Anglo-Austrian-Bank und der Filiale der k. k. priv. österreichischen Länderbank mittels doppelt auszufertigender Kon-signationen (wozu Blankette bei den genannten Kassen unentgeltlich verabfolgt werden) zu erlegen und erhalten mit der Empfangsbestätigung hierüber die Legitimationskarte zur General-Versammlung.

Im Vertretungsfall müssen die auf der Rückseite der Legitimationskarten vorge-druckten Vollmachten eigenhändig unterfertigt werden.

Wien, im März 1909.

Der Verwaltungsrat.

(Nachdruck wird nicht honoriert).

## DONIESIENIE!

W roku 1909 umieszcza

## TYGODNIK ILLUSTROWANY

najwybitniejsze utwory ostatnich znakomitych pisarzy polskich, Powieści — Nowele — Poezye — Podróże — Felietony — Kroniki Tygodniowe — Przegląd literacko-artystyczny — Wieczory teatralne i muzyczne — Sprawy społeczne — Sztuki plastyczne — Przegląd historyczny i t. d.

Osobny dodatek powieściowy w arkuszach. Numera specjalne bogato ilustrowane.

**Ilustracje. Reprodukcyje barwne najświetniejszych obrazów.**

**Reprodukcyje dwubarwne na oddzielnych kartonach.**

## Nadzwyczajne premium Tygodnika Ilustrowanego

Dla uprzyświecenia najszerszym warstwom nabycia szeregu dzieł wartościowych, pióra pierwszorzędných pisarzy polskich i obcych, postanowiliśmy **zniżyć cenę 12 tomów cennych** i zajmujących powieści, nowel, poezyi i dramatów zniżyć tak, aby nabycie ich było możliwe dla wszystkich.

Jakoż oznaczamy cenę tę na **6 koron** rocznie za 12 tomów lub **1 kor 50 hal.** kwartalnie za 3 tomy, czyli za ledwie po **50 hal. za duży tom**, zawierający od 200—400 stron ścisłego druku. — Cena księgarska tomów **37 kor. 50 hal.**

Uzyskaliśmy też dla prenumeratorów „Tygodnika“ znaczne zniżenie ceny wspaniałego, pomnikowego wydawnictwa

### Album malarzy polskich w reprodukcyach barwnych

a mianowicie zamiast **27 kor.** za 6 zeszytów, prenumeratorzy nasi płacić będą tylko **18 kor.**, z przesyłką **21 kor. 50 hal.**

Cena kompletów dzieł Sienkiewicza wydanych w latach poprzednich 81 tomów za dopłatą **86 kor.** za tomy w oprawie. (Nabywać można także seryami).

Prenumeratę przyjmują:

## ADMINISTRACJA TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO

we Lwowie, Pasaż Hausmana l. 9

oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

### WARUNKI PRENUMERATY:

We Lwowie:		W Galicji z przesyłką pocztową:	
kwartalnie:	kor. 6-80, z książkami kor. 8-30	kwartalnie:	kor. 7-20, z książkami kor. 8-70
półrocznie:	" 13-60, " 16-60	półrocznie:	" 14-40, " 17-40
rocznie:	" 27-20, " 33-20	rocznie:	" 28-80, " 34-80

Numera okazowe i prospekty bezpłatnie

## DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halery, tłustym  
petitem 4 halery.

Lwów, ul. Hetmańska 4.

Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski  
**JULIANA DĄBROWSKIEGO**  
kapuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.  
Zlecenia załatwiać można pocztą i przez korespondencję.

## Ostatnie nowości

Nadszedł  
świeży transport  
najnowszych  
lornetek



w dużym wyborze i najnowszych  
wzorach. Ceny najniższe (z per-  
łowej masy od 8 zł.)

## Kopernicki i Syn

optycy i mechanicy

Lwów, pl. Halicki 1. 1.

Za nadesłaniem 1 kor. markami

wysyłam franco stampilie kauczukową kompletną w 3 liniach w jakimkolwiek napisie, wielkości 8 ctm. długa, 2 ctm. szeroka, poduszeczki patent. w każdym kolorze po 50 hal.

KRAJOWA FABRYKA PIECZĘCI

**A. GARFUNKEL rytownik**

Lwów, Karola Ludwika, naprzeciw teatru  
miejskiego. — Rok założenia 1894.

## Wysiewki

z najlepszych herbat pół klgr. 2 kor.  
60 hal. i 3 kor. 20 hal.

poleca handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla, Lwów.



American Bell



Naśladowany drzew-  
nek elektryczny. Do  
jakichkolwiek drzwi  
z łatwością przymo-  
cować go można.  
Szt. 3 K., 3 szt. 8 K.  
Odsprzedajemy ra-  
bat. Prospekt wysy-  
ła gratis LUDWIK  
HALSKI Lwów, Aka-  
demicka 6.

## Skarbem

prawdziwym dla cierpiących na  
następstwa błędów młodości jest  
słynne dzieło ilustrowane

**Dr. Retau'a  
Ochrona własna**

Nowe wydanie polskie. Cena K.2.—

Niechaj czyta je każdy doznający  
na sobie skutków takich nałogów.  
Do nabycia przez Verlags-  
Magazin, Leipzig, Neu-  
markt 21 (w Lipsku, w Saksonii),  
jakoż przez każdą księgarnię.

Podpisany komitet zawiadania niniej-  
szem członków „Pierwszego krajowego To-  
warzystwa wzajemnych ubezpieczeń żywego  
inventarza (bydła) Samopomoc rolnicza w li-  
kwidacji“, że na mocy uchwały Walnego  
Zgromadzenia z dnia 15 stycznia 1909 To-  
warzystwo to zostało rozwiązane oraz, że  
Walne Zgromadzenie wybrało podpisany ko-  
mitet do przeprowadzenia likwidacji. Po  
ukończeniu zaś wszystkich czynności likwi-  
dacyjnych zostanie wynik ogłoszony w ni-  
niejszym dzienniku.

Komitet likwidacyjny:

Gruszecki. Sawicki. Antonowicz.

## Realność

składająca się z dwóch drewnia-  
nych nowych domów o ośmiu po-  
kójkach mieszkalnych jest zaraz  
do sprzedania na Lewandówce —  
(za rogatką Grodecką).

Wiadomość w miejscu w  
sklepie Kółka Rolniczego.

## OGROMNA NEDZA.

Juliusz Szule, z za-  
wodu szewc, bez  
zajęcia atoli, ma w domu syna 23-letniego,  
który przed laty kilku musiał wskutek gru-  
źlicy płuc porzucić swoje intronigatorskie  
zajęcie. Czas pewien syn mógł przynajmniej  
pobierać zapomogę z Kasy chorych m. Lwo-  
wa, ale od roku minął termin praw jego do  
Kasy, a choroba płuc coraz bardziej postę-  
pować zaczęła.

Brak wszelkich środków do życia wobec  
koniecznych wydatków na leczenie syna, po-  
woduje obecnie ojca do tego, że zwraca się  
z gorącą prośbą o pomoc z ręki litościwej.

Datki przyjmuje administracja „Gazety  
Lwowskiej“.

## Kundmachung.

Das Comité der Wolf Kessler'schen Heirats-Ausstattungs-  
Stiftung gibt bekannt, das im Jahre 1909 eine Heirats-Ausstattung  
aus dieser Stiftung an ein armes israelitisches mit dem Stifter ver-  
wandtes Mädchen im Alter von 15 bis 30 Jahre zu verleihen ist.

Die Bewerberinnen haben ihre Gesuche längstens binnen 30 Tagen,  
von der dritten Verlautbarung dieser Kundmachung in der „Gazeta  
Lwowska“ gerechnet, beim Rabinat zu Zuravno einzureichen, und  
folgende Nachweise beizubringen:

1. über ihr Alter, ihren Geburtsort und ihre Zuständigkeit;
2. über ihre Verwandtschaft mit dem sel. Stifter Wolf Kessler;
3. über ihre Armuth;
4. über ihren unbescholtenen Lebenswandel;
5. über ihre allfällige Elternlosigkeit.

Wolf Kessler'sches Stiftung Comité.

Parowa fabryka

**„JUNTA“**

cegły, dachówek, rurek  
drenowych

w Sądowej Wiszni.

Do parowy materiał na składzie.

Nakładem c. k. Namiestnictwa

wydany

## SZEMATYZM

Król. Galicyi i Lodomerji

wraz

z W. Ks. Krakowskiem

na rok

1909

można nabyć w Ekspedycji „Gazety  
Lwowskiej“, Lwów, ul. Czarnieckiego  
1. 13, po cenie 7 kor., na prowincję  
z przesyłką pocztową (za frachtem)  
7 kor. 90 hal., dla c. k. Urzędów 7  
kor. 20 hal. Szematyzmu za zaliczką  
nie wysyła się.

Transporta międzymiastowe

wozami meblowymi,

Przeprowadzki miejscowe

wozami frankowymi,

WSZELKIE DOWOZY wozami na resorach, platformach etc. opakowanie  
mebli i manipulacje cłowe wykonuje najlepiej

**CARO i JELLINEK**

Spółka z ogr. por.

Lwów, plac Smolki 1. 3.

## Telegram!

Ważne dla P. T. Interesowanych Architektów, Budowniczych i Właścicieli  
domów, budujących nowe budynki.

Dla łatwiejszego wykonania budynków nowych mieszkalnych i przyspieszenia używal-  
ności ubikacyj mieszkalnych przeznaczonych do wynajmu istnieje już od dłuższego czasu  
wynalazek opatentowanych pieców GOLDZIERA. Aparatami tymi osuszają się mury  
budynków nowo wybudowanych gorącym powietrzem bardzo szybko i skutecznie co już  
wykazały doświadczenia przy suszeniu niektórych większych gmachów i mniejszych bu-  
dynków we Lwowie jak: Gmach Izby handlowej i przemysłowej przy ul. Akademickiej,  
gmach szkoły państwowej przemysłowej przy ul. Snopkowskiej i gmach dla szkoły realnej  
przy ul. Grodeckiej, tudzież przy suszeniu innych mniejszych budynków. Skład tych apa-  
ratów znajduje się przy ul. Krzyżowej 1. 42 zaś bliższe informacje tak co do kosztów  
jakoteż oznaczenia czasu suszenia udziela biuro Spółki Kredytowej budowniczych przy  
ul. Teatralnej 1. 11 II. p. od godz. 4 do 6 po południu w dniu powszednie; również  
Kancelarya Zarządu przedsiębiorstw Wnego Jana Lewińskiego przy ul. Krzyżowej 1. 42.

## Na wszystkie

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe,  
wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORY-  
STYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE,  
przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na  
prowincję po cenach redakcyjnych - - - - -

Agencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego

Lwów, Pasaz Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich gazet wojewódzkiej.

## FILIA

PRAGSKIEGO BANKU KREDYTOWEGO

we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. 29

(Nr. telefonu 937, 946, 846)

Zakład centralny w Pradze. Filie w Kolinie i Olomuńcu.

Ekspozytura w Brodach.

**Korzystne załatwienie  
wszelkich transakcyj bankowych  
i lokacyi kapitałów.**

Kupno i sprzedaż papierów wartościowych. — Przeprowadzanie  
wszelkich obrotów giełdowych na targach krajowych i zagranic-  
nych.

PROMESY, LOSY (Sprzedaż losów za wypłatą w rachunku bie-  
żącym). — OTwieranie KREDYTÓW i UDZIELANIE ZALICZEK  
na podkład papierów wartościowych. — Przyjmowanie w przecho-  
wanie i w zarząd papierów wartościowych. — Ubezpieczenie losów  
i efektów od strat z powodu wylosowania. — Wykupno płatnych  
kuponów i wylosowanych papierów wartościowych. — LISTY PO-  
LECAJĄCE i AKREDYTYWY na sezon podróży. — ESKONT  
WEKSLI. — INKASA i WYPŁATY w kraju i na miejsca zagra-  
niczne. — WKŁADKI PIENIĘŻNE na książeczki wkładowe (po-  
datek rentowy opłaca Bank) oprocentowuje aż do odwołania po

**4½ procent**

na asygnaty kasowe i w rachunku bieżącym wedle umowy.

ODDZIAŁ KOMERCYALNY:

Finansowanie przedsiębiorstw przemysłowych i budowl  
publicznych, kredyty na podatki i cła. Zaliczkowanie faktur to-  
warowych. Kupno i sprzedaż w drodze komisowej towarów i za-  
liczkowanie tychże.